

BR.M. 0003.169.2018

Ewa Czubek

Radna Miasta Kędzierzyn-Koźle



Kędzierzyn-Koźle, 23.07.2018 r.

Szanowna Pani

Sabina Nowosielska

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle

INTERPELACJA

dot. dokonanej wycinki modrzewi
w ramach projektu utworzenia skweru przed budynkiem krytej pływalni

W trakcie prac związanych z utworzeniem skweru przed budynkiem krytej pływalni w ramach realizowanego przez gminę Kędzierzyn-Koźle projektu pn. „Poprawa jakości środowiska miejskiego w Kędzierzynie-Koźlu poprzez rozwój terenów zielonych” wycięte zostały wszystkie rosnące tam kilkudziesięcioletnie modrzewie!

W związku z planem wycinki modrzewi uwidocznionym w projekcie zagospodarowania terenu, dnia 30.01.2018 r. skierowałam na ręce prezydent miasta Sabiny Nowosielskiej interpelację, w której wносиłam o zmianę w projekcie nasadzeń polegającą na nie wycinaniu rosnących przed pływalnią modrzewi, lecz wkomponowanie ich w nowe nasadzenia. W odpowiedzi prezydent na interpelację czytamy: „(...) modrzewie chcemy wkomponować w projekt. Może zaistnieć problem z jednym lub dwoma drzewami, ale to rozstrzygnie się dopiero na etapie realizacji projektu. Oczywiście dołożymy wszelkich starań, aby w miarę możliwości je zachować.”

Również mieszkańcy Kędzierzyna-Koźla w ramach akcji Koła Gospodyń Miejskich oprotestowali brak konsultacji projektu skweru oraz planowaną wycinkę modrzewi, wskutek czego prezydent miasta obiecała wkomponować drzewa w projekt nowych nasadzeń, dowodem czego jest oświadczenie złożone dnia 01.02.2018 r. w materiale Telewizji TVM pt. „Prezydent obiecuje: modrzewie zostają”.

Na posiedzeniu Komisji Urbanistyki, Architektury i Środowiska Naturalnego w dniu 22.05.2018 r. w punkcie porządku obrad dot. informacji na temat przebiegu przetargów na zadania inwestycyjne na moje pytanie, czy projekt zagospodarowania terenu przed pływalnią zakłada pozostawienie modrzewi, kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji, Kamila Bienkowska wyjaśniła, że w ramach projektu skweru zostało zaprojektowane nowe oświetlenie, a ponieważ linia energetyczna była w kolizji z rosnącymi modrzewiami, zapadła decyzja, że niezbędne jest wycięcie dwóch sztuk tych drzew.

Żeby modrzewie mogły zostać zachowane niezbędna byłaby zmiana projektu zagospodarowania terenu i publikacja tegoż w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle.


Jednocześnie opinia dendrologiczna z dnia 28.06.2018 r., na którą powołuje się gmina uzasadniająca wycinkę modrzewi stanowi, jak niżej:

„Obecnie drzewa te kolidują z założeniem projektu przebudowy terenu, przez co jest brak możliwości zachowania wyżej wymienionych drzew.”

W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

- 1) Jakie faktyczne działania podjęto w celu zachowania modrzewi po dniu 30.01.2018 r.?
- 2) Czy istnieje projekt zagospodarowania skweru przed krytą pływalnią, który zakłada wkomponowanie modrzewi w nowe nasadzenia? Jeśli tak, proszę o udostępnienie go.
- 3) Kto, na jakiej podstawie i w jakim celu zdecydował o zleceniu firmie „OAZA” wskazanej wyżej opinii dendrologicznej, skoro zgodnie z tą opinią drzewa kolidują z założeniem projektu przebudowy terenu przed krytą pływalnią, zatem w myśl projektu przewidziane są do wycinki?
- 4) Jaki koszt poniósł Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu (lub gmina Kędzierzyn-Koźle) za wydanie przez Zakład Handlowo-Usługowy „OAZA” mgr Piotr Górecki (47-303 Krapkowice, ul. Bolesława Chrobrego 35) opinii dendrologicznej z dnia 28.06.2018 r.?

Z poważaniem



.....